
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 17 dne 29.03.2017 OVV071701R 

 

 

Prodloužení provozní doby v mateřských školách  

Důvodová zpráva 

 

Dne 20.02.2017 předložil Martin Smrček požadavek na rozšíření provozní doby v mateřských 

školách, jejichž zřizovatelem je město Milevsko.  

 

V současné době je provoz ve všech mateřských školách v Milevsku v době od 06.30  

do 16.30 hodin (10 hodin denně). Požadavek pana Smrčka je na rozšíření provozní doby  

do 18.00 hodin.  

 

Ředitelky mateřských škol byly požádány o vyjádření k předloženému požadavku a o sdělení 

návrhů na řešení, včetně požadavků na vyčíslení případných finančních nákladů spojených se 

zajištěním prodloužení provozní doby v mateřských školách. Z vyjádření ředitelek 

mateřských škol, které úřad obdržel v období 02.– 06.03.2017  vyplývá, že žádné požadavky 

na rozšíření pracovní doby nejsou. Jedinou výjimkou byly požadavky na zajištění provozu od 

06.15 hodin a od 06.20 hodin. Těmto požadavkům bylo vždy vyhověno.  

 

Dne 10.03.2017 ústně oznámila ředitelka Mateřské školy Kytička, že jí byly na základě 

dotazníkového šetření předloženy dvě žádosti o rozšíření pracovní doby.  

 

Z tohoto důvody byly vyzvány ředitelky ostatních škol k provedení dotazníkové akce. 

Průzkum byl proveden s tímto výsledkem: 

 

MŠ Sluníčko: k 30.09.2016 zapsáno 96 dětí: odevzdáno 65 dotazníků, 62 rodičů uvedlo, že 

jim současná provozní doba vyhovuje, 2 navrhují provoz od 06.00 do 16.30 hodin (obě děti 

odcházejí v září letošního roku do základní školy), 1 navrhuje provoz od 05.30 do 17.00 

hodin. 

 

MŠ Kytička: k 30.09.2016 zapsáno 84 dětí, současný stav 81 dětí: 59 rodičů odevzdalo 

dotazník, ostatní dotázáni osobně, 79 rodičů uvedlo, že jim provozní doba vyhovuje,  

1 navrhuje provoz od 06.00 do 18.00 hodin, 1 navrhuje provoz od 06.00 do 17.45 hodin.  

 

MŠ Klubíčko: k 30.09.2016 zapsáno 78 dětí, současný stav 82 dětí: 81 rodičů uvedlo, že jim 

současná provozní doba vyhovuje, 1 z rodičů vznesl požadavek na prodloužení pracovní doby 

po 16.30 – nepravidelně od března 2018.  

 

MŠ Pastelka: k 30.09.2016 zapsáno 56 dětí, celkem se vyjádřilo 41 rodičů, žádný z rodičů 

neprojevil zájem o změnu provozní doby. 

 

Současně ředitelky upozornily na to, že nové požadavky mohou vzniknout při zápisu dětí do 

mateřských škol, které proběhnou začátkem května.  

 

Dne 21.03.2017 proběhlo jednání s Bc. Lenkou Bečkovou, která v loňském roce v rámci 

prezentace svých služeb učinila nabídku na zajištění péče o děti po skončení provozních hodin 

v mateřských školách. Z jednání vyplynulo, že není možné zajistit přesun dětí z mateřských 

škol do centra Milísek z důvodu bezpečnosti dětí. 


